

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		506-k173550-00004-11(0)	設 計 者 名	
費 目			工 事 名	宮川ダム 宮川堰堤維持 電気設備点検整備業務委託
所 属 名		松阪建設事務所 宮川ダム管理室		
適 用 単 価		業務		
入 札 日 (開 札 日)		令和 6年 5月20日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪5		
	生 コ ン	K01：松阪E		
	石 材	K01：松阪5		
適 用 工 種		電気通信施設点検		

積算時想定工事期間	令和 6年 5月24日 ~ 令和 9年 3月25日 (1,036日)
-----------	------------------------------------

設計内訳書

工事名 宮川ダム 宮川堰堤維持 電気設備点検整備業務委託			当 初	事業区分 電気通信施設点検	主たる工種			
工事区分・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
直接費		式	1			6,585,253		
労務費		式	1			4,065,293		
直接人件費		式	1			4,065,293		
R 6 年度 直接人件費		式	1			1,115,460		内-1号
R 7 年度 直接人件費		式	1			1,358,548		内-2号
R 8 年度 直接人件費		式	1			1,591,285		内-3号
材料費		式	1			316,832		
材料費		式	1			316,832		
R 6 年度 材料費		式	1			295,270		内-4号
R 7 年度 材料費		式	1			21,562		内-5号
直接経費		式	1			1,792,128		
直接経費		式	1			1,792,128		

設計内訳書

工事名	宮川ダム 宮川堰堤維持 電気設備点検整備業務委託	当 初	事業区分	電気通信施設点検	主たる工種				
			工事区分	直接費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
R 6 年度 直接経費			式	1		495,521			内-6号
R 7 年度 直接経費			式	1		598,756			内-7号
R 8 年度 直接経費			式	1		697,851			内-8号
技術管理費			式	1		411,000			
技術管理費			式	1		411,000			
技術管理費			式	1		411,000			内-9号
直接費			式	1		6,585,253			
諸経費 6,585,253×54.6%			式	1		3,594,747			
点検業務原価			式	1		10,180,000			
消費税相当額 10,180,800×10.0%			式	1		1,018,000			
点検業務費			式	1		11,198,000			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	R 6 年度 直接人件費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
受変電設備点検		式	1	228,264	228,264			WYB00316 管理費区分 無 単-1号 令和6年度
予備発電設備点検		式	1	207,219	207,219			WYB00317 管理費区分 無 単-2号 令和6年度
管理用水力発電設備点検		式	1	11,727	11,727			WYB00318 管理費区分 無 単-3号 令和6年度
管理用水力発電設備巡視点検		式	1	472,250	472,250			WYB00319 管理費区分 無 単-4号 令和6年度
絶縁用保護具点検	年2回	式	1	66,000	66,000			Y049900020-006 管理費区分 無 令和6年度
緊急対応		回	2	65,000	130,000			WYB00320 管理費区分 無 単-5号 令和6年度

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	R 7 年度 直接人件費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
受変電設備点検		式	1	410,552	410,552			WYB00321 管理費区分 無 単-6号 令和7年度
予備発電設備点検		式	1	207,219	207,219			WYB00322 管理費区分 無 単-7号 令和7年度
管理用水力発電設備点検		式	1	11,727	11,727			WYB00323 管理費区分 無 単-8号 令和7年度
管理用水力発電設備巡視点検		式	1	533,050	533,050			WYB00324 管理費区分 無 単-9号 令和7年度
絶縁用保護具点検	年2回	式	1	66,000	66,000			Y049900020-006 管理費区分 無 令和7年度
緊急対応		回	2	65,000	130,000			WYB00325 管理費区分 無 単-10号 令和7年度

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	R 7 年度 直接人件費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					1,358,548			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	R 8 年度 直接人件費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
受変電設備点検		式	1	266,354	266,354			WYB00326 管理費区分 無 単-11号 令和8年度
予備発電設備点検		式	1	207,219	207,219			WYB00327 管理費区分 無 単-12号 令和8年度
管理用水力発電設備点検		式	1	388,662	388,662			WYB00328 管理費区分 無 単-13号 令和8年度
管理用水力発電設備巡視点検		式	1	533,050	533,050			WYB00329 管理費区分 無 単-14号 令和8年度
絶縁用保護具点検	年2回	式	1	66,000	66,000			Y049900020-006 管理費区分 無 令和8年度
緊急対応		回	2	65,000	130,000			WYB00330 管理費区分 無 単-15号 令和8年度

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	R 6 年度 材料費	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助継電器	MM4XKP (DC100/110)	個	4	6,680	26,720			Y049900020-021 管理費区分 無
補助継電器	MM4KP (DC100/110)	個	15	5,740	86,100			Y049900020-022 管理費区分 無
補助継電器	MM2XPN (DC100/110)	個	13	4,580	59,540			Y049900020-023 管理費区分 無
補助継電器	MM2XPN (AC200/220)	個	4	4,580	18,320			Y049900020-024 管理費区分 無
補助継電器	MM2KP (DC100/110)	個	3	4,230	12,690			Y049900020-025 管理費区分 無
補助継電器	MM4XPN (DC100/110)	個	12	5,910	70,920			Y049900020-026 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	R 6 年度 材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助継電器	MM4XPN(AC200/220)	個	2	5,910	11,820			Y049900020-027 管理費区分 無
補助継電器	MM4PN(DC100/110)	個	2	4,580	9,160			Y049900020-028 管理費区分 無
合 計					295,270			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	R 7年度 材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ディーゼルエンジン油	CD級	L	26.5	345	9,142			Y049900020-002 管理費区分 無
ロングライフクーラント		L	36	345	12,420			Y049900020-003 管理費区分 無
合 計					21,562			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	R 6 年度 直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装リフトブーム型13~14m	日	1	19,100	19,100			Y049900020-007 管理費区分 無
ガソリン発電機	2kVA	日	2	800	1,600			Y049900020-019 管理費区分 無 停電、マンホール点検
旅費交通費 (R06)	移動拘束費含む	式	1	446,184	446,184			Y049900020-011 管理費区分 無
安全費 (R06)	引込開閉器操作費用含む	式	1	28,637	28,637			Y049900020-008 管理費区分 無
合 計					495,521			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	R 7 年度 直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装リフトブーム型13～14m	日	1	19,100	19,100			Y049900020-007 管理費区分 無
ガソリン発電機	2kVA	日	2	800	1,600			Y049900020-019 管理費区分 無 停電、マンホール点検
旅費交通費 (R07)	移動拘束費含む	式	1	543,419	543,419			Y049900020-012 管理費区分 無
安全費 (R07)	引込開閉器操作費用含む	式	1	34,637	34,637			Y049900020-009 管理費区分 無
合 計					598,756			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	R 8 年度 直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装リフトブーム型13~14m	日	1	19,100	19,100			Y049900020-007 管理費区分 無
ガソリン発電機	2kVA	日	2	800	1,600			Y049900020-019 管理費区分 無 停電、マンホール点検
旅費交通費 (R08)	移動拘束費含む	式	1	636,514	636,514			Y049900020-013 管理費区分 無
安全費 (R08)	引込開閉器操作費用含む	式	1	40,637	40,637			Y049900020-010 管理費区分 無
合 計					697,851			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	技術管理費	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術者管理費 (R06)		式	1	113,000	113,000			Y049900020-014 管理費区分 無
技術者管理費 (R07)		式	1	137,000	137,000			Y049900020-015 管理費区分 無
技術者管理費 (R08)		式	1	161,000	161,000			Y049900020-016 管理費区分 無
合 計					411,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

WYB00316

令和 6年 4月 1日
令和 6年 4月 1日
1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-2号		WYB00317						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020	
名称	予備発電設備点検 令和6年度				単位	式		数量	1	単価	207,219
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
点検技術者（電）				人	3.188	36,700		116,999		R0204 管理費区分 無 割増率 0%	
点検技術員（電）				人	3.188	28,300		90,220		R0205 管理費区分 無 割増率 0%	
計								207,219			
単価								207,219		円／式	

参考資料 (1)

単-3号 WYB00318

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	管理用水力発電設備点検 令和6年度				単位	式	数量	1	単価	11,727
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
点検技術者（電）			人	0.126	36,700		4,624		R0204 管理費区分 無 割増率 0%	
点検技術員（電）			人	0.251	28,300		7,103		R0205 管理費区分 無 割増率 0%	
計							11,727			
単価							11,727		円／式	

参考資料 (1)

単-7号 WYB00322

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	予備発電設備点検 令和7年度				単位	式	数量	1	単価	207,219
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
点検技術者（電）				人	3.188	36,700		116,999		R0204 管理費区分 無 割増率 0%
点検技術員（電）				人	3.188	28,300		90,220		R0205 管理費区分 無 割増率 0%
計								207,219		
単価								207,219		円／式

- 8 -

WYB00323

單価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

WYB00324

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 9 -

WYB00326

名称	受変電設備点検 令和8年度				単位	式	数量	1	単価	266,354
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）				人	3.227	36,700	118,430	R0204 管理費区分 無 割増率 0%		
点検技術員（電）				人	5.227	28,300	147,924	R0205 管理費区分 無 割増率 0%		
計							266,354			
単価							266,354	円／式		

参考資料 (1)

単-12号		WYB00327				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020		
名称	予備発電設備点検 令和8年度				単位	式	数量	1	単価	207,219
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
点検技術者（電）				人	3.188	36,700	116,999	R0204 管理費区分 無 割増率 0%		
点検技術員（電）				人	3.188	28,300	90,220	R0205 管理費区分 無 割増率 0%		
計							207,219			
単価							207,219	円／式		

参考資料 (1)

单-13号

WYB00328

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管理用水力発電設備点検 令和8年度				単位	式	数量	1	単価	388,662
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
点検技術者（電）				人	5.925	36,700		217,447		R0204 管理費区分 無 割増率 0%
点検技術員（電）				人	6.05	28,300		171,215		R0205 管理費区分 無 割増率 0%
計								388,662		
単価								388,662		円／式

WYB00330

名称	緊急対応 令和8年度				単位	回	数量	1	単価	65,000
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
点検技術者（電）			人	1	36,700	36,700	R0204 管理費区分 無 割増率 0%			
点検技術員（電）			人	1	28,300	28,300	R0205 管理費区分 無 割増率 0%			
計						65,000				
単価						65,000	円／回			

登録単価

[illegible]

